Bundan böyle, bir kadının üzerinde bulunan “mirî” topraklar da evlâtlarına intikâl edebilecekti.

1849 yılında, artık eski toprak yasaları geçerli olmadığından, ama yukarıda saydığımız değişiklikler de iradeler halinde kalıp, ortada yeni bir yasa bulunmadığından Şeyhülislâm Arif Hikmet beyden bir “kanun risalesi” hazırlaması istendi, ve 1265 (1849) tarihli “Ahkâm-ı meriye, yahut kanunu sultanî” meydana getirildi. Bu yeni “kanunname” de yukarıda sözünü ettiğimiz noktalar özetlenip düzeltilmiştir.

İşte Tanzimat’dan 1274 yılına kadar geçen yıllar, gerçek bir toprak yasası meydana getirilmesi için çalışılan hazırlık yıllarıdır.

Nihayet, bir süreden beri Ahmet Cevdet, Mehmet Rüşü, Arif ve Tahsin beylerden kurulu bir komisyonca hazırlanmakta olan toprak yasası 1858 yılında, "Meclis-i Tanzimat"a getirildi ve aynı yıl kabul edildi.

Şimdi, Toprak sorumluları bakımından pek önemli olan 1274 (1858) tarihli toprak yasasını gözden geçirelim.

Toprak yasasının birinci maddesi, Osmanlı İmparatorluğu topraklarını beşe ayırıyor.

1 — Memlûke, 2 — —Miriye, 3 — Mevkufa, 4 — Metruke, 5 — Mevat..

Bu beş türden toprak, ayrıntılar bir yana iki büyük kümede toplanabilir :

Mülk topraklar: Mirî topraklar..